ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2025

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện
công tác bồi thường, GPMB đối

với các dự án đang triển khai

thực trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
                                                                    - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                                    - Ban Quản lý Khu kinh tế;
                                                                    - Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
                                                                    - Ban Quản lý dự án NN&PTNT;

                                                                    - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
                                                                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 279/SKHĐT-TTXT

ngày 07/02/2025 về việc báo cáo tình hình bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án
đang triển khai trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đối với 78 dự án đang triển khai thực hiện gặp vướng mắc trong công tác

bồi thường, GPMB: Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ thực
hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành và các

cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để
đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cự đối với các dự
án nêu trên (chi tiết như Phụ lục số 01 kèm theo Văn bản số 279/SKHĐT-TTXT của
Sở Kế hoạch và Đầu tư) đảm bảo theo đúng tiến độ đã đề ra.

2. Đối với 14 dự án trọng tâm cần đẩy mạnh thực hiện công tác bồi thường,
GPMB trong năm 2025: Các cơ quan, đơn vị có liên quan ưu tiên phối hợp, thực

hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với các dự án nêu trên (chi tiết như

Phụ lục số 02 kèm theo Văn bản số 279/SKHĐT-TTXT của Sở Kế hoạch và Đầu tư)
đảm bảo theo đúng tiến độ đã đề ra; đồng thời, thường xuyên báo cáo tiến độ thực
hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để theo dõi chỉ đạo thực
hiện.

3. Đối với 21 dự án lớn, trọng điểm đang thực hiện kêu gọi Nhà đầu tư: Giao
Ban Quản lý Khu kinh tế, Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố kiểm tra, rà soát và hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục đảm bảo
pháp lý để thực hiện kêu gọi các nhà đầu tư thực hiện dự án (chi tiết như Phụ lục
số 03 kèm theo Văn bản số 279/SKHĐT-TTXT của Sở Kế hoạch và Đầu tư) theo

quy định của pháp luật hiện hành.

900 10 02

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, theo dõi đôn đốc các cơ quan, đơn
vị, địa phương triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND
tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn
trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, XD, CT;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TCT, K3, K6, K14, K16.

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tuấn Thanh